Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 15

Советского района Волгограда»

ПРИКАЗ

«24» августа 2022 г.                                                                                                         № 01-12/121

О проведении социально-психологического

тестирования учащихся

На основании приказа Советского территориального управления департамента по

образованию администрации Волгограда от 15.08 2021 г. №06/331 «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений Советского района Волгограда», в соответствии с планом работы школы на

2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 20.09.2022 г. по 11.11.2022 г. социально-психологическое

тестирование учащихся 7-11 классов, достигших возраста тринадцати лет.

2. Назначить Кожину Н.Н., педагога-психолога, ответственным за организацию и

проведение в школе социально-психологического тестирования и обеспечение

конфиденциальности его проведения, хранение результатов СПТ.

3. Назначить Богданову О.А., социального педагога, ответственным за организацию

проведения в школе анализа социально-психологического тестирования (далее -

тестирование), внесение предложений в план профилактической работы школы.

4. Утвердить состав комиссии, обеспечивающей организационно-техническое

сопровождение тестирования:

 Кожина Н.Н., педагог-психолог;

 Богданова О.А., социальный педагог;

 Ионова А.С., учитель информатики

5. Кожиной Н.Н., педагогу-психологу, обеспечить:

- проведение инструктажей и методических совещаний с педагогическими работниками по

организации тестирования обучающихся;

- проведение с 01 по 20 сентября 2022 информационно-разъяснительной кампании с

родителями (законными представителями) обучающихся, мотивационной работы с

обучающимися для повышения активности участия и снижения количества отказов от

тестирования;

- исключение их опросника субшкалы «Принятие родителями» при тестировании

обучающихся, относящихся к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей;

- соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования, хранения результатов

тестирования (список индивидуальных кодов и соответствующих им ФИО обучающихся

хранится в МОУ в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2007 №152-ФЗ «О

персональных данных») и полученных добровольных информированных согласий родителей

или иных законных представителей обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет, и

добровольных информированных согласий обучающихся старше пятнадцати лет  до момента

отчисления обучающегося из МОУ;

6. Классным руководителям 7-11 классов обеспечить:

- получение от обучающихся (их родителей, законных представителей) добровольных

информированных согласий об участии в тестировании;

- проведение инструктажа обучающихся, участвующих в тестировании, в том числе об

условиях тестирования и его продолжительности;

- прохождение социально-психологического тестирования в электронной форме с

использованием Интернет-ресурсов;

- принятие исчерпывающих мер по обеспечению максимального охвата тестированием

обучающихся указанных возрастных категорий.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 15:

		2022-09-08T16:37:42+0300
	Малиновская Светлана Николаевна